



◀ دیپلماسی فعال جواب داد

دکتر روح الله مدبر، درباره نقش دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی ایران در تکمیل عملیات بزرگ وعده صادق با اشاره به دستاورد تاریخی ملت ایران در دفاع ملی می‌گوید: سیاست خارجی کشورمان در دور جدید در حال جهش از حالت تویبتری و لبخندی به دیپلماسی امنیت محور و اثربخش در میدان تحولات منطقه و جهان است. وی می‌افزاید: در دوره‌ای بعد از شهادت حاج قاسم سلیمانی، جریانی صرفاً با زدن برخی تویبته‌ها و انتشار محتوای آتلاین معتقد بودند که باید پاسخ نظام بین‌الملل که ساخته و پرداخته غرب نژادپرست است را از طریق فضای مجازی و گفتگو و محکومیت در مجامع بشری و سازمان‌های بین‌المللی خلاصه کنیم چراکه قدرت پاسخگویی در برابر کدخدا را نداریم. این سیگنال باعث می‌شد که طرف غربی، آمریکایی و صهیونیستی به این تحلیل برسد که تهران صبر استراتژیک همیشگی دارد و ممکن است در مقابل تهدیدها پاسخ دندان شکنی به طرف مقابل ندهد. در همان دوران بود که متاسفانه افرادی علیه نیروی برون مرزی ایران و سپاه قدس موضعی گرفتند که رهبر معظم انقلاب فرمودند از گلولی برخی صدای دشمن خارج می‌شود. مدبر اضافه می‌کند: این موارد در کنار هم باعث می‌شد برخی قدرت‌های پوشالی علیه متحدان استراتژیک ایران اسلامی تحرکات و حملاتی انجام می‌دادند و همین موضع انفعالی موجب ضعف در تعاملات ما با این متحدان شده بود. اینها پیشینه‌ای است که فضا به این سمت رفت که رژیم تروریستی اسرائیل گمان کند اگر به مراکز مهم ایران ضربه‌ای بزند پاسخی دریافت نخواهد کرد تا اینکه در حرکتی گستاخانه کنسولگری و به تعبیر رهبر انقلاب خاک ایران در دمشق را مورد تهاجم و حمله نظامی قرار دادند. البته این حرکت یک اشتباه تاریخی بود که برای

دشمن شکست سنگین و یک تنبیه تاریخی را به ارمغان آورد و ظرفیت‌های جمهوری اسلامی را در راستای تثبیت بازدارندگی به رخ کشاند.

◀ دیپلماسی عزتمندانه مستلزم دفاع قوی

دکتر روح الله مدبر با بیان اینکه رکن اصلی موفقیت در سیاست خارجی دیپلماسی عزتمندانه است گفت: هم‌افزایی و تعامل عنصر میدان و دیپلماسی عزت مند در دور جدید روابط بین‌الملل جمهوری اسلامی ایران به خوبی جواب داده است و برخلاف گذشته که عده‌ای سیاست خارجی را در تشریفات خلاصه می‌کردند امروز شاهد عملیاتی سازی فرامین و راهبردها در سایه اقتدار و امنیت هستیم. پایه اصلی مذاکره قوی پشتوانه امنیتی و اقتدار است و در صورتی که این پشتوانه اساسی به وجود نمی‌آید یا از ظرفیت‌های آن چشم پوشی شده بود قطعاً با مشکلات عدیده‌ای برخورد می‌کردیم که خوشبختانه با درایتی که اتفاق افتاد امروز سر بلند هستیم.

◀ القا کنندگان ترس شکست خوردند

مدبر با اشاره به متغیر بودن شرایط میدان در ادوار مختلف و نقش برخی جریان‌های سیاسی بد سابقه در گذشته که همواره به دنبال القاء ترس به مردم بوده‌اند و می‌گوید: در زمینه شروع عملیات ۷ اکتبر و جنایات اسرائیل در غزه دوباره همان جریان مردم ایران را مضطرب کردند که اگر جنگی بین ایران و آمریکا رخ دهد از ایران ویرانه باقی خواهد ماند و این القای ترس به داخل اقدامی بی سابقه است در حالیکه اصولاً وظیفه جریان‌های سیاسی و اهالی دیپلماسی این است که اقتدار و امنیت ملی را به افکار عمومی منتقل کنند و همین اقتدار را هم برای خارجی تفهیم کنند.

هم‌افزایی و تعامل عنصر میدان و دیپلماسی عزت مند در دور جدید روابط بین‌الملل جمهوری اسلامی ایران به خوبی جواب داده است و برخلاف گذشته که عده‌ای سیاست خارجی را در تشریفات خلاصه می‌کردند امروز شاهد عملیاتی سازی فرامین و راهبردها در سایه اقتدار و امنیت هستیم